
(kein Anspruch auf Vollständigkeit) 
 

Region Zeitung Einreichung Leser:innenbriefe unter 

Überregional Neue Zürcher 
Zeitung 

leserbriefe@nzz.ch 

 Tagesanzeiger Formular unter https://www.tagesanzeiger.ch/senden-sie-uns-
ihren-leserbrief-676961953550 

 Beobachter Formular unter https://www.beobachter.ch/service/leserbriefe-
an-die-redaktion 

 WOZ Formular unter https://www.woz.ch/info/kontakt 

 Schweizer Bauer redaktion@schweizerbauer.ch 

Überregionale 
Sonntagszeitungen 

NZZ am Sonntag leserbrief.sonntag@nzz.ch 

 Sonntagszeitung Formular unter https://www.tagesanzeiger.ch/senden-sie-uns-
ihren-leserbrief-676961953550 

 Matin Dimanche courrierdeslecteurs@24heures.ch 

Bern/Fribourg Bund Formular unter https://www.derbund.ch/senden-sie-uns-ihren-
leserbrief-987317366791  

 Berner Zeitung Formular unter https://www.bernerzeitung.ch/senden-sie-uns-
ihren-leserbrief-338945593203 

 Freiburger 
Nachrichten 

https://www.freiburger-nachrichten.ch/leserbrief-aufgeben/  

 Bieler Tagblatt btredaktion@bielertagblatt.ch  

 Biel Bienne red.bielbienne@bcbiel.ch  

 Berner Oberländer https://www.berneroberlaender.ch/senden-sie-uns-ihren-
leserbrief-338945593203  

 Thuner Tagblatt https://www.thunertagblatt.ch/senden-sie-uns-ihren-leserbrief-
338945593203  

 Jungfrau Zeitung verlag@jungfrauzeitung.ch  

 Langenthaler 
Tagblatt 

https://www.langenthalertagblatt.ch/senden-sie-uns-ihren-
leserbrief-338945593203  

 Murtenbieter redaktion@murtenbieter.ch 

Zürich Der Landbote leserbriefe@landbote.ch 

 Limmattaler 
Zeitung 

Formular unter https://formulare.limmattalerzeitung.ch/leserbrief-
einsenden-3/  

 Zürichsee-Zeitung leserbriefe@zsz.ch 

 Winterthurer 
Zeitung 

redaktion@winterthurer-zeitung.ch 

 Zürcher 
Oberländer 

redaktion@zol.ch 

 Zürcher 
Unterländer 

leserbriefe@zuonline.ch 

 Tössthaler redaktion@toessthaler.ch 

 Elgger/Aadorfer 
Zeitung 

redaktion@elgger-zeitung.ch 

 Andelfinger 
Zeitung 

redaktion@andelfinger.ch 

Basel Basler Zeitung BaZ Formular unter https://www.bazonline.ch/senden-sie-uns-ihren-
leserbrief-684206040242 

 BZ Basel Formular unter https://formulare.bzbasel.ch/leserbrief-
einsenden-3/ 

 Binninger Anzeiger redaktion@binningeranzeiger.ch 



 Allschwiler 
Wochenblatt 

redaktion@allschwilerwochenblatt.ch 

 Volksstimme https://www.volksstimme.ch/leserbrief-die-
%C2%ABvolksstimme%C2%BB-%E2%80%94-die-zeitung-
f%C3%BCr-das-oberbaselbiet  

 Oberbaselbieter 
Zeitung 

redaktion.obz@chmedia.ch  

 Birsigtaler Bote redaktion@bibo.ch 
Die maximale Länge eines Leserbriefs beträgt 1750 Zeichen 
(inkl. Leerschläge). Sie sind mit vollem Namen und Wohnort (ggf. 
Funktion) zu zeichnen. 

 Wochenblatt 
Briseck/Dorneck 

https://www.wochenblatt.ch/wob/leser/leserbriefe/ 

 Wochenblatt 
Laufen/ 
Schwarzbubenland 

https://www.wochenblatt.ch/wos/leser/leserbriefe/ 

Mittelland Aargauer Zeitung Formular unter https://formulare.aargauerzeitung.ch/leserbrief-
einsenden-3/ 

 Badener Tagblatt Formular unter https://abo.badenertagblatt.ch/kontakt/ 

 Badener Zeitung Formular unter https://badenerzeitung.at/index.php/leserbriefe 

 Wohler Anzeiger info@wohleranzeiger.ch  

 Landanzeiger 
Aarau 

redaktion@landanzeiger.ch  

 Solothurner 
Zeitung 

Formular unter 
https://formulare.solothurnerzeitung.ch/leserbrief-einsenden-3/ 

 Oltner Zeitung Formular unter https://abo.oltnertagblatt.ch/kontakt/ 

 Grenchner 
Tagblatt 

Formular unter https://abo.grenchnertagblatt.ch/kontakt/ 

 Zofinger Tagblatt leserbriefe@ztmedien.ch  

Süd-/Ostschweiz St. Galler Tagblatt, 
Thurgauer Zeitung, 
Appenzeller 
Zeitung, 
Toggenburger 
Tagblatt, 
Rheintaler 

Formular unter https://abo.tagblatt.ch/kontakt/ 

 Südostschweiz Formular unter https://www.suedostschweiz.ch/leserbrief 

 Wiler Zeitung redaktion@wilerzeitung.ch  

 Schaffhauser AZ  Formular unter https://www.shaz.ch/leserbriefe/ 

 St. Galler 
Nachrichten  

info@st-galler-nachrichten.ch 

 Pöschtli 
(Mittelbünden) 

poeschtli@somedia.ch 

 Aroser Zeitung aroserzeitung@somedia.ch 

 Engadiner Post redaktion@engadinerpost.ch  

 Klosterser Zeitung Formular unter 
https://www.suedostschweiz.ch/klosterserzeitung#leserbrief 

 Fridolin redaktion@fridolin.ch 

Wallis Walliser Zeitung leserbrief@walliser-zeitung.ch  

 Walliser Bote info@pomona.ch 

Zentralschweiz Luzerner, Zuger, 
Nidwaldner, 
Obwaldner und 
Urner Zeitung 

Formular unter https://formulare.luzernerzeitung.ch/leserbrief-
einsenden/ 

 Bote der 
Urschweiz 

Formular unter 
https://www.bote.ch/magazin/leserbriefformular_bdu/Leserbrief-
einsenden;art150151,518912 

 Willisauer Bote redaktion@willisauerbote.ch 
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 Seetaler Bote redaktion@seetalerbote.ch 

 Surseer Woche redaktion@surseerwoche.ch 

 Entlebucher 
Anzeiger 

redaktion@entlebucher-anzeiger.ch 

 Zuger Woche info@zugerwoche.ch 

 Urner Wochenblatt info@urnerwochenblatt.ch  

 Höfner Volksblatt Formular unter https://hoefner.ch/leserbriefe/ 

 March-Anzeiger Formular unter https://marchanzeiger.ch/leserbriefe/ 

Suisse romande Le temps hyperlien@letemps.ch 
Pour être prises en considération, les lettres, de 1500 à 2000 
signes au maximum, doivent impérativement être 
accompagnées de votre adresse postale et d'un numéro de 
téléphone. 

 La liberté Formulaire sous 
https://www.laliberte.ch/page/forum-courrier-des-lecteurs-2657 

 24 heures courrierdeslecteurs@24heures.ch 

 Tribune de Genève courrier@tdg.ch 

 Le Courrier malettre@lecourrier.ch 

 ArcInfo redaction@arcinfo.ch  

 La Côte info@lacote.ch  

 Le Nouvelliste https://www.lenouvelliste.ch/pages/courrier-des-lecteurs/ 

 Le Quotidien 
Jurassien 

https://www.lqj.ch/contact/e-mail 

 Journal du Jura redactionjj@journaldujura.ch  

 Le Franc-
Montagnard 

adm@franc-mont.ch  

 Journal du Pays-
d’Enhaut 

info@journaldpe.ch 

 

Stand : 30.05.2022 
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